
UCHWAŁA NR XXXIII/307/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 16 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Kołobrzeg " Teleopieka dla osób potrzebujących"

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r, 
poz. 1875 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz.  U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg pn. ,, Teleopieka dla osób potrzebujących” stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz w Dz. U. z 2018 r. 
poz. 130

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r. poz. 38, 
poz. 1428 i poz. 1985.

Id: A08A831B-2DDD-4B71-9D17-45822E21C407. Podpisany Strona 1



                                                                                  
 
 
 

   Załącznik  

                                                                                                              do Uchwały Nr  XXXIII/307/2018 

                                                                                                              Rady Gminy Kołobrzeg  

                                                                                                              z dnia 16 lutego 2018 roku 

 

Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg "Teleopieka dla osób potrzebujących” 

 Wstęp 

 Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg  ,, Teleopieka dla osób potrzebujących” jest 

programem mającym na celu zapewnienie lepszej pomocy osobom starszym, samotnym, 

schorowanym, niepełnosprawnym. 

 Podstawą realizacji w/w programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z 

dnia  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r, poz. 1769 ze 

zm.) 

 Teleopieka nie zastępuje opieki fizycznej, stanowi jej efektywne uzupełnienie. Jest formą 

wsparcia rekomendowaną przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Polega na 

zapewnieniu mieszkańcom dostępu do telefonicznej opieki domowej, całodobowym 

elektronicznym monitoringu i przyzywaniu pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia, 

bezpieczeństwa osób starszych i osób z niepełnosprawnościami. Warunkiem korzystania z 

Teleopieki jest zdolność do obsługi  ,, przycisku alarmowego”. Usługa będzie realizowana 

przez niezależny podmiot gospodarczy. 

§ 1.  Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg  ,, Teleopieka dla osób potrzebujących” jest 

elementem polityki społecznej gminy Kołobrzeg, który uzupełnia działania Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań samorządu wynikających z art. 39 i 

art. 48 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej a także zapewni rozszerzenie katalogu form 

przyznawanej pomocy i dostosuje do stwierdzonych potrzeb mieszkańców Gminy Kołobrzeg.  

§ 2.  Teleopieka skierowana będzie do osób, które z uwagi m.in. na wiek, chorobę, 

niepełnosprawność, ograniczoną mobilność lub inne obiektywne trudności wskazane przez 

pracownika socjalnego wymagają wsparcia w tej formie i nie są w stanie samodzielnie 

zabezpieczyć sobie oprzyrządowania niezbędnego do realizacji tej usługi. 

§ 3. 1. Podmiotem nadzorującym realizację Programu Osłonowego ,, Teleopieka dla osób 

potrzebujących” jest Wójt Gminy Kołobrzeg.  

2.  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu odpowiada za 

realizację programu, o którym mowa w ust. 1 

3.  Do zadań podmiotu określonego w ust 2 należy: 

1)  planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

2)  diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami programu, 

3)  przyznawanie i rozliczanie pomocy, 

4)  przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu, 

Id: A08A831B-2DDD-4B71-9D17-45822E21C407. Podpisany Strona 1



5)  przedstawianie Radzie Gminy Kołobrzeg sprawozdania z wykonania programu w terminie 

do 31 stycznia każdego roku.  

§ 4.  Program Osłonowy gminy Kołobrzeg ,,Teleopieka dla osób potrzebujących” będzie 

finansowany ze środków zabezpieczonych w budżecie w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85295 – Pozostała działalność. 

§ 5. 1. Procedura przyznawania pomocy rzeczowej odbywać się będzie zgodnie z art. 7 

pkt 2-15, art 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2017, poz. 1769 ze zm.) 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, osoby w rodzinie lub rodziny nie przekracza 

100 % kryterium dochodowego określonego zgodnie art. 8 ust. 1 pkt. 1 – 3 ustawy o pomocy 

społecznej, klienci Programu mogą korzystać z pomocy bezzwrotnie. 

3) Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, osoby w rodzinie bądź rodziny przekracza 

100 % kryterium dochodowego określonego zgodnie z art.8 ust.1 pkt. 1-3 ustawy o pomocy 

społecznej, udzielenie pomocy w formie pomocy rzeczowej może odbywać się na zasadzie 

zwrotu kosztów przyznanego świadczenia. Zasady zwrotu określa Uchwała nr XX/127/2004 

Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2004 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych.  

4) W szczególnie uzasadnionych przypadkach  można odstąpić od żądania zwrotu wydatków 

poniesionych na pomoc. 

5) Przyznanie pomocy rzeczowej następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

6) Pomoc w ramach programu może być udzielana z urzędu. 

7) Każdy wniosek poprzedzony zostanie dogłębną analizą sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i 

materialnej osób i rodzin. Nie należy bowiem zapominać, iż podstawowymi przesłankami 

udzielania wsparcia w ramach pomocy społecznej, jest znalezienie się w trudnej sytuacji 

życiowej i niemożność jej pokonania mimo uprzedniego wykorzystania własnych środków, 

możliwości i uprawnień. 

8) Przyznanie pomocy rzeczowej następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

 
 

Id: A08A831B-2DDD-4B71-9D17-45822E21C407. Podpisany Strona 2




